АДМИНИcrJPАЦИЯroРОДСКОro ОЮPYfАroльmи
445011, Россия, Самарская область, г. ТОЛЬЯ1Ти,площадь Свободы, 4

ПРОТОКОЛ К!! 1
заочного заседания комиссии городского округа Тольятти

по обеспечению безопасности дорожного движения

Дата проведения: 09 февраля 2022 года

IIредседательствовал:
1. Ерин Вадим Александрович Первый заместитель главы городского

округа
IIрисутствовали:

2. Гусев Денис Александрович И.О.начальниа отдела ГИБДД
Управления МВД России по городу
Тольятти

3. Абдуллов Начальник отделения организации
Руслан Минахметович дорожного движения отдела ГИБДД

Управления МВД России по городу
Тольятти

4. Владимирова Оксана Начальник отделения пропаганды
Николаевна безопасности дорожного движения

отдела ГИБДД Управления МВД
России по городу Тольятти

5. Тренин Михаил Алексеевич Командир отдельного взвода ППС

. Тольяттинского линейного отдела
полиции Средневолжского ЛУ МВД
России на транспорте

6. Денисов Руководитель департамента

Виталий Владимирович общественной безопасности
администрации

7. Турков Павел Владимирович Председатель постоянной комиссии по
контролю, общественной безопасности
и соблюдению депутатской этики думы
городского округа Тольятти

8. Баннов Павел Владимирович Руководитель департамента дорожного
хозяйства и транспорта администрации

9. Лебедева Руководитель департамента

Лариса Михайловна образования администрации
.
1

10. Кукушкин Сергей Главный специалист департамента
Александрович культуры администрации

11. Павлова Елена Евгеньевна И.о.руководителя департамента
городского хозяйства администрации

12. Герунов Руководитель управления физической
Александр Евгеньевич культуры и спорта администрации

13. Ященко Денис Сергеевич Директора МКУ «Центр организации
дорожного движения»

14. Фетисов Ведущий специалист департамента
Владимир Александрович общественной безопасности

администрации
15. Власов Владимир Руководитель организационного

Александрович управления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Проблемные вопросы в области обеспечения безопасности
дорожного движения на территории городского округа Тольятти по
итогам 2021 года».

2. «О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и

мерах, принимаемых по профилактике и предупреждению ДТП с
участием детей».

З. «Реализация на территории городского округа Тольятти
мероприятий в рамках выполнения требований национального проекта
«Безопасные и качественные дороги», а также мероприятий в местах
концентрации ДТП».

ьслмшли.
Гусева Д.А.; Баннова П.В.; Павлову ю.г.- о проблемных вопросах в

области обеспечения безопасности дорожного движения на территории
городского округа Тольятти по итогам 2021 года.

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию Отдела ГИБДЦ У МВД России по г. Тольятти,

департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского
округа Тольятти и департамента городского хозяйства администрации
городского округа Тольятти принять к сведению.

1.2. Отделу ГИБДД У МВД России по г. Тольятти (Гусев Д.А.):
1.2.1. Продолжить, с учетом анализа аварийности и сведений о

систематическом совершении правонарушений в области дорожного

2

движения, проведение профилактических мероприятий. Особое внимание
уделить предупреждению ДТП с участием пешеходов, несовершеннолетних
и «молодых» водителей, а также ДТП по вине водителей, управляющих
транспортными средствами в состоянии опьянения, ДТП из-за нарушений
ПДД рф, связанных с выездом на сторону проезжей части дороги,
предназначенную для встречного движения.

Срок: до 30.04.2022 г.
1.2.2. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на

выявление нарушений требований действующего законодательства
водителями, осуществляющими перевозки пассажиров на транспортных
средствах категории «Д» и легкового такси, а также водителями,
эксплуатирующими транспортные средства на основании договора аренды
(каршеринга).

Срок: до 30.04.2022 г.
1.2.3. Предоставлять в отдел информационной политики

администрации информацию о резонансных ДТП (с погибшими) с целью
информирования жителей городского округа Тольятти.

Срок: по мере необходимости.
1.3. Отделу ГИБДД У МВД России по г. Тольятти (Гусев Д.А.),

департаменту городского хозяйства Администрации городского округа
Тольятти (Павлова Ю.Г.), обратиться в управляющие организации
городского округа Тольятти с вопросом размещения профилактический
информации по обеспечению безопасности дорожного движения на
оборотных сторонах квитанций по квартплате и информационных досках в
подъездах многоквартирных домов.

Срок: до 20 апреля 2022 г.

11. СЛУШАЛИ:
Владимирову О.Н.; Лебедеву Л.М.; Баннова П.В.; Павлову ЮГ. - о

состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и мерах,
принимаемых по профилактике и предупреждению ДТП с участием детей.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Отдела ГИБДД У МВД России по г. Тольятти,

департамента образования администрации городского округа Тольятти,
департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского
округа Тольятти и департамента городского хозяйства администрации
городского округа Тольятти принять к сведению.

2.2. Отделу ГИБДД У МВД России по г. Тольятти (Гусев Д.А ..):

3

2.2.1. В рамках общегородского проекта «Родители - ЗА безопасное
детство!» организовать совместное участие сотрудников ОУУП и ПДН у
МВД России по г. Тольятти и сотрудников отдела ГИБДД У МВД России по
г. Тольятти в проведении мероприятий «Родительский патруль.

Срок: до 01.06.2022г.
2.2.2. Продолжить размещение и трансляцию социальной видео и

аудиорекламы, формирующей негативное отношение к правонарушениям в
области дорожного движения и пропагандирующей соблюдение ПДД РФ,
внутри торговых центров и на цифровых экранах, установленных на их
зданиях, в пассажирском автотранспорте, в помещениях зданий МФЦ и
ГИБДД у МВД России по г. Тольятти, где осуществляется прием граждан.

Срок: до 31.12.2022г.
2.2.3. Взять на регулярный контроль размещение актуальной

информации в средствах массовой информации по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, активизировать работу на радио и в
социальных медиа.

Срок: до 31.12.2022г.
2.3 .Департаменту образования администрации городского округа

Тольятти (Лебедева Л.М.):
2.3 .1. Организовать работу по повышению квалификации

педагогических работников образовательных учреждений в сфере
формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах на базе
организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

Срок: до 01.09.2022г.
2.3.2. В срок до 1О марта 2022 г. проинформировать отдел ГИБДД У

МВД России по г. Тольятти о финансировании в текущем году мероприятий,
направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного
травматизма, предусмотренных целевой программой «Развитие системы
образования на 2021-2027 годы», утвержденной постановлением
администрации городского округа Тольятти от 9 октября 2020 г. N~3062-п/1.

ПI. СЛУШАЛИ:
Баннова П.В.; Абдуллова Р.М. - о реализации на территории городского

округа Тольятти мероприятий в рамках выполнения требований
национального проекта «Безопасные и качественные дороги», а также
мероприятий в местах концентрации ДТП.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию департамента дорожного хозяйства и транспорта

администрации городского округа Тольятти и Отдела ГИБДД У МВД
России по г. Тольятти принять к сведению.

4

3.2. Отделу ГИБДД У МВД России по городу Тольятти (Гусев Д.А.)
продолжить контроль за выполнением мероприятий направленных на
снижение аварийности, уделив особое внимание выполнению мероприятий
предусмотренных Национальным проектом «Безопасные и качественные
дороги», а также перечнем аварийно-опасных участков автомобильных дорог
и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий
совершения ДТП.

Срок: в течении всего 2022г ..
3.3.Департаменту дорожного хозяйства и транспорта администрации

городского округа Тольятти (Баннов П.В.):
3.3. 1 Предоставить сведения о выполненных мероприятиях

направленных на снижение аварийности и повышение безопасности
дорожного движения с разделением на предусмотренных в аварийно-
опасных участках и в рамках реализации БКД в Отдел ГИБДД У МВД
России по городу Тольятти.

Срок: до 28.02.2022г.
3.3.2 Предоставить информацию в У МВД России по городу Тольятти о

планируемых мероприятиях на улично- дорожной сети городского округа
Тольятти в 2022 году направленных на повышение безопасности дорожного
движения.

Срок: до 28.02.2022г.
3.3.3 Направить в У МВД России по городу Тольятти предложения по

исключению фактов заключения муниципальных контрактов с
недобросовестными подрядными организациями, в целях исключения срывов
сроков реализации мероприятий.

Срок: до 28.02.2022г.

Секретарь комиссии
городского округа Тольялти 'TTT~ гг:
по обеспечению безопасности дорожного движе~::

В.А. Ерин
Первый заместитель главы
городского округа Тольятти

5